



## 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 トリニティ工業株式会社  
 コード番号 6382 URL <http://www.trinityind.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 馬場昭次  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 深津浩彦

TEL 0565-24-4800

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	6,264	△4.7	171	—	235	446.9	153	—
25年3月期第1四半期	6,574	8.9	△3	—	43	—	△18	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 596百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 48百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	8.41	—
25年3月期第1四半期	△1.04	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第1四半期	27,783	18,373	65.4	997.20
25年3月期	26,976	17,904	65.7	973.23

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 18,157百万円 25年3月期 17,721百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	0.00	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	14,000	△1.2	400	314.6	500	152.1	300	534.1	16.48
通期	28,000	△3.3	500	△3.2	700	△1.2	400	9.3	21.97

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料の3ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期1Q	18,220,000 株	25年3月期	18,220,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年3月期1Q	10,981 株	25年3月期	10,881 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	18,209,083 株	25年3月期1Q	18,209,119 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注意事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、政府の経済政策等により円高の是正・株価の上昇を背景に、緩やかに回復してまいりました。

当社グループの主要顧客である自動車業界では、アメリカ市場の回復等を受け自動車生産台数は堅調に推移いたしました。設備投資においては、海外での投資が続いておりますが、依然慎重な姿勢は崩しておりません。

このような状況のもと、当社グループの第1四半期連結累計期間の売上高は62億6千4百万円と前年同四半期と比べ3億1千万円(4.7%減)の減収となりました。

営業利益は1億7千1百万円(前年同四半期は3百万円の営業損失)、経常利益は2億3千5百万円と前年同四半期と比べ1億9千2百万円(446.9%増)の増益、四半期純利益は1億5千3百万円(前年同四半期は1千8百万円の四半期純損失)となりました。

セグメントの業績を示すと、次の通りであります。

#### ・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等により売上高35億3千8百万円と前年同四半期と比べ1億3千3百万円(3.6%減)の減収、営業利益は7千2百万円(前年同四半期は1億5百万円の営業損失)となりました。

#### ・自動車部品部門

自動車部品部門は、アルファード、プリウス等の内装部品及びクラウン、サイオン等の外装部品の生産・販売により売上高は27億2千5百万円と前年同四半期と比べ1億7千7百万円(6.1%減)の減収、営業利益は1億8千7百万円と前年同四半期と比べ0百万円(0.2%増)の増益となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて4.3%増加し、160億7千2百万円となりました。これは、現金及び預金が27億2千3百万円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて1.2%増加し、117億1千万円となりました。これは、投資その他の資産が2億2千7百万円増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて3.0%増加し、277億8千3百万円となりました。

#### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて2.8%増加し、70億7千1百万円となりました。これは、未払金が3億3百万円増加したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて6.5%増加し、23億3千8百万円となりました。これは、繰延税金負債が8千4百万円増加したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて3.7%増加し、94億9百万円となりました。

#### (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて2.6%増加し、183億7千3百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の業績予想につきましては、平成25年4月26日に公表いたしました予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

### (2) 追加情報

#### 連結納税制度の適用

当社及び一部の国内連結子会社は、当第1四半期連結会計期間より連結納税制度を適用しておりません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,058,842	7,782,775
受取手形及び売掛金	9,421,772	7,283,198
製品	51,987	39,217
原材料	200,753	230,400
仕掛品	441,851	486,833
その他	230,319	252,164
貸倒引当金	△1,520	△2,227
流動資産合計	15,404,007	16,072,362
固定資産		
有形固定資産		
土地	4,880,437	4,880,437
その他(純額)	3,782,980	3,695,766
有形固定資産合計	8,663,418	8,576,204
無形固定資産	47,130	44,394
投資その他の資産		
その他	2,888,440	3,116,380
貸倒引当金	△26,001	△26,001
投資その他の資産合計	2,862,439	3,090,379
固定資産合計	11,572,988	11,710,978
資産合計	26,976,995	27,783,341
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,007,191	5,000,564
賞与引当金	501,572	277,230
役員賞与引当金	34,676	8,425
完成工事補償引当金	83,024	105,130
未払法人税等	162,873	156,310
その他	1,086,934	1,523,662
流動負債合計	6,876,272	7,071,324
固定負債		
退職給付引当金	1,150,091	1,200,677
役員退職慰労引当金	126,459	135,107
その他	919,407	1,002,277
固定負債合計	2,195,957	2,338,061
負債合計	9,072,230	9,409,385

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	784,172	784,172
利益剰余金	15,293,034	15,318,780
自己株式	△6,531	△6,569
株主資本合計	17,381,676	17,407,384
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	641,356	798,868
為替換算調整勘定	△301,453	△48,280
その他の包括利益累計額合計	339,902	750,587
少数株主持分	183,186	215,983
純資産合計	17,904,764	18,373,955
負債純資産合計	26,976,995	27,783,341

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	6,574,970	6,264,199
売上原価	5,763,316	5,311,266
売上総利益	811,654	952,932
販売費及び一般管理費	814,993	781,282
営業利益又は営業損失(△)	△3,339	171,650
営業外収益		
受取利息	14,093	20,435
受取配当金	8,607	14,023
持分法による投資利益	25,222	33,320
雑収入	5,430	5,590
営業外収益合計	53,353	73,370
営業外費用		
支払利息	0	—
投資有価証券評価損	5,484	—
為替差損	1,247	6,808
固定資産除却損	33	2,162
雑支出	164	416
営業外費用合計	6,929	9,388
経常利益	43,084	235,632
税金等調整前四半期純利益	43,084	235,632
法人税等	55,568	74,343
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△12,483	161,289
少数株主利益	6,392	8,079
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△18,875	153,210



四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△12,483	161,289
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△40,713	157,511
為替換算調整勘定	71,733	180,501
持分法適用会社に対する持分相当額	30,304	97,390
その他の包括利益合計	61,324	435,402
四半期包括利益	48,840	596,692
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	30,219	563,894
少数株主に係る四半期包括利益	18,621	32,797

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,671,566	2,903,404	6,574,970	—	6,574,970
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	3,671,566	2,903,404	6,574,970	—	6,574,970
セグメント利益又は損失(△)	△105,588	187,217	81,628	△84,968	△3,339

(注)1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△84,968千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,538,460	2,725,738	6,264,199	—	6,264,199
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	3,538,460	2,725,738	6,264,199	—	6,264,199
セグメント利益	72,808	187,506	260,314	△88,664	171,650

(注)1. セグメント利益の調整額△88,664千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。